PAGE
2

	МІНІСТЭРСТВА

АХОВЫ ЗДАРОЎЯ

РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ

	МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

	ПАСТАНОВА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 декабря 2010 г. № 174

Об установлении классов опасности загрязняющих веществ в атмосферном воздухе, порядка отнесения  загрязняющих веществ к определенным классам опасности загрязняющих веществ и о признании утратившим силу постановления Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 30 июня 2009 г. № 76
На основании подпункта 1.6 пункта 1 статьи 8, пункта 2 статьи 14 Закона Республики Беларусь от 16 декабря 2008 года «Об охране атмосферного воздуха» Министерство здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить классы опасности загрязняющих веществ в атмосферном воздухе согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Установить, что:

2.1. по степени воздействия на организм загрязняющие вещества подразделяются на четыре класса опасности:

1-й – вещества чрезвычайно опасные;

2-й – вещества высокоопасные;

3-й – вещества умеренноопасные;

4-й – вещества малоопасные;

2.2. величины показателей для определения классов опасности загрязняющих веществ, неуказанных в приложении 1 к настоящему постановлению, определяются согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Признать утратившим силу постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 30 июня 2009 г. № 76 «Об утверждении классов  опасности загрязняющих веществ в атмосферном воздухе и установлении порядка отнесения загрязняющих веществ к определенным классам опасности загрязняющих веществ».
4. Настоящее постановление вступает в силу через пятнадцать рабочих дней после его подписания.
Министр

В.И.Жарко